continentibus unacum Johanne filio Isaak de Lanch pro parte Petri filii Iwanka, Stephani filii Briccii, Ladislai et Jacobi filiorum Benedicti de eadem, actorum, item Andrea filio Isaak similiter de Lanch pro parte domine consortis Demetrii filii Nicolai filii Mikouch in causam attracte hominibus domini nostri regis, homines ipsorum magistrum Nicolaum sacerdotem socium et concanonicum eorum ac Petrum clericum chori ecclesie ipsorum, ad infrascripta negocia peragenda pro testimoniis duxissent destinandos, tandem iidem ad eundem capitulum reversi eidem .. retulissent eo modo, quod ipsi feria quinta proxima post quindenae festi Penthecostes tunc proxime preterita, ad faciem cuiusdam possessionarie porcionis in possessione Noghsomlyo existentis inter prescriptas partes litigiose, vicinis et commetaneis suis universis legitime inibe convocatis accessissent et dum eandem iuxta directos et veros cursus metales in dictis literis pretacti comitis Thome insertos reambulare et alia negocia in dictis literis eiusdem comitis Thome contenta, iuxta commissionem et adiudicacionem suam exercere et peragere voluissent, domina consors predicti Demetrii inibi personaliter non accessisset, sed quidam villicus ipsius in persona domine eiusdem inibi comparendo dixisset, quod eadem domina sua in lecto prolis seu partu graviter decumberet, ob hoc illic personaliter venire nequisset, sed ipsum ad infrascriptam possessionariam reambulacionem .. in presencia predicti magistri Nicolai socii et concanonici antedicti capituli, prout idem magister Nicolaus id ipsi capitulo .. recitasset, vice et nomine sui .. constituisset, Petrus vero filius Iwanka alterum testimonium eiusdem capituli scilicet Petrum clericum et hominem regium in sua parte deputatos, cum dicto villico ad prescripta negocia exercenda non permisisset, prohibendo dicens, ut quia ipse dictam dominam vel procuratorem eiusdem legitimum cum vigore aliquarum literarum constitutum inibi non videret, ideo cum homine villano et iobagione ipsius domine simpliciter dictam possessionem reambulare et metas eiusdem erigere fas et licitum non existeret, proponens et pluries declarasset idem Petrus, quod si prefata domina vel procurator eiusdem legitimus illic venirent vel comparerent, ipse iuxta continenciam literarum dicti comitis Thome predictarum ad acceptandum premissa promptus esset et para-

tus, idemque villicus domine pretacte una cum predicto magistro Nicolao sacerdote socio et concanonico preallegati capituli ac uno homine regio in parte dicte domine assignato, absque altero homine regio et testimonio prefati capituli Castriferrei in parte ipsorum Petri et fratrum suorum deputatis, presentibus vicinis et commetaneis universis dicte possessionis litigiose, crastino die pretacti termini scilicet feria sexta sequenti dictam possessionariam porcionem in dicta Somlyo habitam, in persona dicte domine sue per veteres metas eiusdem . . in dictis literis prenotati comitis Thome insertos reambulare reambulataque signis pro metis iuxta veteres impositis ab invicem . . distinxisset porcionemque possessionariam eiusdem domine per Georgium filium Alexandri sibi datam . . eidem domine idem regius et annotati capituli homines statuissent perpetuo possidendam, sine preiudicio iuris alieni; sed quia, ut premissum est, partes concordare nequivissent in sequestratione possessionariarum porcionum ipsorum, ideo id quantam particulam terre ultra ipsas duas curias seu mansiones in literis predicti comitis Thome insertas . . de possessionariis porcionibus ipsius domine ad predictam porcionem suam possessionariam idem Petrus filius Iwanka applicasset scire, videre et conspicere nequivissent et ex eo eandem estimare non potuissent. Cumque discussio premissae cause diversis dilacionum cautelis intervenientibus, ad diem Medii Quadragesime feriam scilicet quartam, in anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo quarto preteritam, medioque tempore ipso comite Thoma debitum universe carnis exsolvente ac dicto domino nostro rege . . honore ipsius iudicatus curie sue personam comitis Nicolai Drugeth condam iudicis curie regie predecessoris nostri . . sublimante, iuxta continenciam literarum eiusdem domini nostri regis prorogatoriarum, ad quindenae residence exercitus regii versus Rasciam moti et ad quindenae festi Epiphaniarum domini proclamate, anno eiusdem M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> quinto preteritas, abhinc iuxta continenciam literarum dicti comitis Nicolai Drugeth ad octavas festi Penthecostis et dehinc ad octavas festi beati Jacobi apostoli similiter iuxta continenciam literarum regalium prorogatoriarum extitisset prorogata. Demum ipsis octavis occurrentibus medioque tempore predicto comite Nicolao Drugeth . . viam universe carnis ingresso prefatoque

domino nostro rege . . honore ipsius iudicatus curie sue nostram personam sublimante, ipsa causa in nostram presenciam deventa extitisset, et cum tandem ad faciem memorate possessionis Somlyou vicibus quam pluribus homines regii et testimonia prelibati capituli ecclesie Castriferrei ad premissa peragenda iuxta nostram iudiciarum comissionem accessissent, tandem omnia supradicta propter altereacionem parcium predictarum inibi suo modo fieri non potuissent, et cum ultimo discussio omnium horum octavas festi Omnium Sanctorum in predicto anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> quinto preteritas attinxisset, tandem ipsis octavis festi Omnium Sanctorum occurrentibus, prefatus Petrus filius Iwanka personaliter ab una ac Demetrius filius Nicolai pro predicta nobili domina consorte sua . . parte ex altera, ad nostram veniendo presenciam, idem Petrus filius Iwanka allegarat eo modo, quod sicut ipse tempore premissae possessionarie reambulacionis dixisset, ut predicta nobilis domina in annotata possessione Somlyou non plus, nisi duas curias ab occidente haberet, sic et tunc coram nobis . . affirmaret ac super eo, quod premissa statucio, estimacio et inquisicio suo modo iuxta iudiciariam nostram comissionem fieri nequivisset, sibi iusticie complementum per nos impertiri postularat. Quibus auditis et perceptis prefatus Demetrius filius Nicolai retulerat eo modo, quod predictae due curie in dicta possessione Somlyou habite, quas iamdictus Petrus ipsius domine fore diceret, sue essent ac super ipsis efficacia haberet instrumenta, que in termino per nos ipsi dando posset exhibere, residuum vero in dicta possessione Somlyo a parte orientis, exceptis iuribus aliorum, prefate domine consorti sue prout tempore predictae reambulacionis procurator eiusdem dixisset, ipsi domine consorti sue de iure pertinere et de ipsa possessionaria porcione dictae domine eundem Petrum divisionem habere velle allegarat, unde nos his perceptis unacum baronibus regnique nobilibus nobiscum in iudicio sedentibus commiseramus iudicando, quod prefatus Demetrius filius Nicolai universa sua instrumenta in facto dictarum duarum curiarum confecta, in octavis festi Purificacionis beate virginis proxime tunc venturis, coram nobis exhibere teneretur, quibus visis iudicium et iusticiam facere valeremus inter ipsas partes in facto possessionarie divisionis prenotate;

et cum discussio premissae cause ac eadem instrumentalis exhibicio ab eisdem octavis festi Purificacionis virginis gloriose, ad octavas diei Cinerum iuxta continenciam literarum nostrarum de reginali speciali mandato statu et ordine priori extitisset dilatata, denique ipsis octavis diei Cinerum advenientibus, predicto Petro filio Iwanka actore personaliter coram nobis adherente et ipsa instrumenta per ipsum Demetrium filium Nicolai exhiberi postulante, prenotatus Demetrius pro se personaliter et pro eadem nobili domina consorte sua . . . ad nostram accedendo presenciam, pro eisdem instrumentis per ipsum premissa modo exhibere assumtis, quasdam literas prefati capituli Castriferrei patentes, quinta feria proxima post festum Epiphaniarum domini, anno eiusdem M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> XXX<sup>mo</sup> septimo confectas nostro iudiciario examini presentarat, in quibus inter cetera comperieramus haberi manifeste, quod Nicolaus et Dominicus filii Mikouch de Hegysomlyo pro se personaliter, pro Martino vero filio Nicolai de eadem Hegiesomlyou predictus Nicolaus filius Mykouch . . . Dominicus autem prescriptus filius Mykouch pro Stephano filio Nicolai fratre eiusdem Martini . . . ex una parte, Michael filius Dionisii de Kuchk pro Georgio dicto Gyuke ac Stephano fratribus suis, item Johannes filius Johannis fratris sepedicti Dionisii de Kuchk parte ex altera coram predicto capitulo Castriferrei personaliter constituti, per arbitrium et compositionem proborum et nobilium virorum comprovincialium suorum super universis causis eorum ab avorum, patrum, eorum, necnon et ipsorum temporibus motis et exortis, hinc et inde usque tunc inter partes scilicet super possessionibus, interfeccionibus hominum, occupacionibus terrarum, vulneribus, percussionibus, sanguinis effusionibus, cremacionibus seu incendiis et generaliter quibuslibet maleficiis et maleficiorum actibus usque tunc habitis, inter partes taliter ad plene pacis dixissent se devenisse unionem et penitus concordassent, quod memorati filii Dionisii et filius Johannis de possessione eorum in eadem Hegiesomlyou, quam habuissent a parte occidentali, similiter Hegiesomlyo vocata, tres sessiones sive fundos cum omnibus utilitatibus . . . et aliis quibuslibet attinenciis suis, ad ipsas tres sessiones spectantibus, prout ex antiquo servassent ad easdem, a parte aquilonis in uno ordine situatas supra ma-

gnam viam, que veniret de Kald adiacentes, dedissent. . . predictis Nicolao et Dominico filiis Mykouch ac Martino et Stephano filiis Nicolai supradictis perpetuo. . . possidere in filios filiorum. . . ipsam autem viam, que veniret de Kald et intraret ipsam villam Somlyo partes deberent servare in communi, a meridie infra predictas tres sessiones filiis Mykouch et filiis Nicolai devolutas et supra porciones filiorum Dionisii et Johannis ab aquilone loco in communi, residuam vero partem possessionum predictorum filiorum Dionisii et Johannis, quam habuissent in eadem Hetyesomlyou a parte occidentali, que diceretur due porciones, in quibus essent novem sessiones, quas quidem porciones pro morte Michaelis fratris Dionisii antescripti ipsi Dionisio et Johanni fratri suo devolutas retulissent iidem Dominicus et Nicolaus filii Mykouch eorum propriis in personis comparentes, Martini vero et Stephani filiorum Nicolai predictorum nomine. . . cum literis procuratoriis comparendo, ipsam inquam residuam partem possessionariam. . . commisissent similiter cum suis. . . pertinenciis universis eisdem Michaeli Gyuke, Stephano ac Johanni filio Johannis perpetuo. . . possidere in filios filiorum. . . Quarum literarum exhibicionibus factis et perlectis continenciis earundem, ipse Demetrius in dicta possessione Somlyo se non magis nisi duas sessiones, terciam autem ipsarum trium sessionum apud Dominicum filium Mikouch fratrem suum patruelem et filios suos habere pluries replicando affirmarat; cumque nos his perceptis ipsum Petrum filium Iwanka in eo, si ipse contra formam et tenorem preexhibitarum literarum sepefati capituli Castriferrei per predictum Demetrium nobis, ut est premissum, presentatarum in aliquo obiicere velit, vel ne, ut nostro inest officio legitime requisitum habuissemus, tandem ipse Petrus contra formam earundem literarum pretacti capituli Castriferrei in nullo se obiicere posse, sed in. . . tenoribus ipsarum se contentari velle allegarat, unde quia ad divisionem predictarum duarum sessionum ac separationem et distinccionem possessionariorum iurium prescripte nobilis domine consortis ipsius Demetrii modo infraspecificato faciendam, homines regii et testimonia prescripti capituli Castriferrei vice iterata nobis et baronibus ac nobilibus regni in iudicio nobiscum assidentibus necessario transmitti debere videbantur, ideo amicis nostris

prenotato capitulo ecclesie Castriferrei literatorie scribendo, eorum amicitiam pecieramus . . quatenus ipsorum mitterent homines pro testimoniis pro utrisque partibus fidedignos, quibus presentibus Johannes filius Michaelis de Kuchk vel Nicolaus filius Dominici de Toskank (*igy*) aut Gregorius filius Bede de Barchfalva an Paulus filius Iwanka, pro parte Petri filii Iwanka actoris; item Irnugd aut Johannes filii Ogmand, vel Benedictus filius Nicolai de Lanch seu Ladislaus filius Johannis, pro parte nobilis domine consortis Demetrii filii Nicolai in causam attracte, aliis absentibus homines regii, feria quarta proxima post octavas festi Pasche domini ad faciem annotate possessionis Nogsomlyou vocate accedendo . . supradictas duas sessiones cum omnibus suis utilitatibus quomodolibet vocitatis . . in duas dividerent rectas et equales, quarum unam predicto Petro, aliam vero iamdicto Demetrio cum omnibus earum utilitatibus ab invicem . . metarum limitacionibus separando . . relinquerent perpetuo possidere. His itaque peractis porcionem possessionariam supradicte domine consortis ipsius Demetrii in eadem Somlyo existentem, sine diminucione et augmento, habita prius legitima reambulacione . . eidem domine, contradiccione ipsius Petri et aliorum quorumlibet eo, quod in tam diutina ventilacione premisse cause nullius alterius contradiccio ipsis partibus obviaret, non obstante, prelibatam porcionem eiusdem Petri in priori reambulacione pretacto modo . . distincta ipsi Petro salva remanente modo simili committerent perpetuo possidendam, sine preiudicio iuris alieni; et post hec ipsius possessionarie reambulacionis . . seriem . . ad octavum diem predictarum octavarum festi Pasche domini, similiter proxime tunc affuturum, domino nostro regi fideliter rescriberet capitulum Castriferrei supradictum. Denique ipso octavo die octavarum festi Pasche domini adveniente, prenominatus Petrus filius Iwanka personaliter ab una et Demetrius filius Nicolai pro predicta nobili domina consorte sua . . parte ex altera ad nostram iudiciariam accedentes presenciam, literas memorati capituli Castriferrei super premisis regie serenitati rescriptas, hunc tenorem continentes nobis presentarunt . . Lodovico . . regi Hungarie . . capitulum ecclesie Castriferrei . . noveritis, quod cum receptis literis . . comitis Nicolai de Zeech iudicis curie vestre formam adiudica-

cionis et sentenciarie deliberacionis eiusdem in se continentibus, unacum Nicolao filio Dominici de Toskand pro parte Petri filii Iwanka actoris, item Ladislao filio Johannis de Duka pro parte nobilis domine consortis Demetrii filii Nicolai de Somlyo in causam attracte, hominibus vestris regiis, homines nostros magistrum Dominicum cantorem ecclesie nostre antedictae et Michaellem chori nostri clericum ad infrascripta negocia . . . peragenda pro utrisque partibus pro testimoniis duxissemus transmittendos, tandem iidem deinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt eo modo, quod iidem homines vestri presentibus ipsis nostris testimoniis, feria quarta proxima post octavas festi Pasche domini proxime nunc preteritas ad faciem possessionis Nogsomlyou vocate in comitatu Castriferrei existentis, vicinis et commetaneis eiusdem universis legitime inibi convocatis et presentibus predicto Petro filio Iwanka ac Paulo filio Martini procuratore prefate nobilis domine, accessissent, ubi prefatus Demetrius tres sessiones in eadem possessione Nogsomlyou supra quandam magnam viam, que venit de Kald et intrat ipsam villam ab aquilone existentes demonstrasset, quarum unam suam esse asseruisset, cuius quidem ipsius unius sessionis rectam medietatem a parte meridionali scilicet secus predictam viam habitam ab invicem metali sequestratione separando et distingendo, iidem homines vestri presentibus ipsis nostris testimoniis cum omnibus . . . pertinentiis . . . ad eandem medietatem ipsius unius sessionis spectantibus, prescripto Petro filio Iwanka . . . reliquissent perpetuo possidere, cum idem Petrus filius Iwanka ipsas utilitates et attinencia dicte medietatis sessionis sibi in specie demonstrare assignare postulasset, prenomitatus Demetrius quendam iobagionem suam demonstrandum ea deputasset; quo audito predictus Petrus respondiisset, quod ipse nec de extradacione dicte medietatis sessionis nec etiam in demonstracione utilitatum ipsius medietatis sessionis per iobagionem dicti Demetrii fienda contentaretur, nisi per dictos homines vestros regios coram nostris testimoniis vel dictum Demetrium ipsa demonstracio fieret, quia extra continencias literarum predicti iudicis curie vestre nollet procedere. His itaque peractis porcionem possessionariam dicte nobilis domine consortis ipsius Demetrii in eadem Somlyo existentem sine diminucione et aug-

mento, habita prius legitima reambulacione . . ut infra declarabitur, eidem domine, porcione prefati Petri in priori reambulacione separata . . ipsi Petro salva remanente, modo simili commisissent perpetuo possidendam sine preiudicio iuris alieni, et cum eandem metali separacione ab aliorum iuribus . . distinguere voluissent, prefatus Paulus procurator dicte nobilis domine primam metam ipsius possessionarie porcionis supra ecclesiam sancti Nicolai confessoris in eadem Somlyo habitam ab aquilone sub arbore nucis in fine inferiori cuiusdam vinee fore debere dixisset, sed tamen ibi nec metam nec etiam signum metale vidissent, ubi Dominicus filius Mykouch de eadem Somlyo cum Petro filio suo adherentes proposuissent, quod prima meta possessionarie porcionis dicte nobilis domine non ibi, ubi procurator dicte domine ostendisset, sed ultra quandam particulam vinee ipsorum ab occidente in spacio duorum iugerum adiacentis, in acie cuiusdam horti vinee predictae domine haberetur, ideo ibi iidem homines vestri regii propter altercacionem parcium metas non erexissent; deinde ad partem orientalem parum flectendo et dictam ecclesiam sancti Nicolai confessoris parochialem eorundem ab oriente circumeundo et includendo, transit ad metam predicti Petri filii Iwanka de Lanch ante prescriptam ecclesiam sancti Nicolai iuxta quandam viam a meridie sitam, deinde de ipsa meta directe ad meridiem per metas cursuales pervenit ad metam angularem, secus quam novas metas de novo erexissent, que ad occidentem prefate nobili domine et ad orientem Petro filio Iwanka separant et distingunt, deinde flectitur ad orientem, salit quandam viam, pervenit ad tres metas terreas, quarum una ad aquilonem Petro filio Iwanka et ad orientem filiis Leonch, ad meridiem vero, prout procurator dicte nobilis domine allegasset, eidem domine separarent et distinguerent, sed predictus Dominicus filius Mikouch cum dicto Petro filio suo inibi personaliter adherentes proposuissent contradicendo, quod ad meridiem dictarum trium metam una non ipsi domine, sed prescripte ecclesie sancti Nicolai confessoris ad spacium octo iugerum terrarum arabilium adiacencium separaret . . deinde ad orientem tendendo pervenit ad unam metam subtus quandam vineam ab occidente habitam, abhinc ad orientem tendendo dictam vineam includit ad occidentem et ab ipsa

vinea directe per medium cuiusdam virgulti ad meridiem currendo, pervenit ad duas metas terreas, quarum una ad orientem filiis Nicolai dicti Cende et ad occidentem domine prescripte separant . . deinde ad orientem pervenit ad tres metas angulares, quarum una ad orientem dictis filiis Nicolai dicti Cende et alia ad occidentem prescripte domine ac tertia ad meridiem ecclesie sancti Nicolai confessoris de Somlyo prenotate, adhuc ad meridiem currit per binas metas cursuales et pervenit ad duas metas terreas, quarum unam procurator dicte nobilis domine ad aquilonem eidem domine, nobiles vero de Duka nomine possessionis suprascripte ecclesie sancti Nicolai confessoris per antecessores eorundem et per consequens ipsos . . donate, dictam metam . . distinguere allegassent, occupacioni ipsius domine contradicendo, aliam vero ad orientem filiis Nicolai dicti Cynde; abhinc flectitur ad occidentem et pervenit ad unam metam terream, in prato existentem, adhuc ad occidentem girat remote et pervenit secus quandam viam ab oriente ad unam metam terream de novo erectam, abhinc in eadem via flectitur ad meridiem, pervenit ad duas metas angulares spinosas, quarum una ad meridiem terre Danoufeulde et alia ad aquilonem domine prescripte . . distinguunt, deinde in terris arabilibus tendendo ad occidentem pervenit ad duas metas terreas ex utraque parte cuiusdam vie erbose existentes, adhuc in eadem via per tres metas cursuales longe tendit ad aquilonem et ipsam viam relinquendo flectitur ad occidentem ad unam silvam, pervenit in quadam antiqua via erbosa eundo ad quandam magnam viam, in qua parum eundo ad occidentem pervenit ad tres metas angulares, quarum una terre Damafeulde ad meridiem et alia possessioni Perezleg vocate ad occidentem, tertia vero ad orientem et ad aquilonem domine prescripte, adhuc ad aquilonem in eadem silva longe eundo per continuos cursus metales, pervenit ad unam metam in eadem silva erectam, que ad occidentem nobilibus de Lanch et ad orientem predicte possessioni Somlyo . . distingit; deinde similiter ad aquilonem tendendo, pervenit ad unam metam spinosam, que ad occidentem terre Salamonfeulde et ad orientem domine prescripte . . distingit, adhuc ad aquilonem pervenit ad unam metam angularem, iuxta quam aliam de novo erexissent, quarum una ad orientem et ad meridiem domine prescripte et

alia ad aquilonem possessioni Oburgata separant . . . abhinc flectitur ad orientem ascendit ad montem Somlyohege vocatum, directe pervenit ad unum magnum lapidem pro meta assignatum, in cacumine ipsius montis existentem, qui ad meridiem prescripte domine et ad aquilonem possessioni Oburgata . . . distingit, deinde in latere eiusdem montis descendendo ad sex metas terreas, que ad occidentem predictae possessioni Oburgata et ad meridiem filiis Leonch, ad aquilonem vero prenotate domine, abhinc transit ad fluvium Perezlek vocatum per duas metas cursuales et pervenit ad duas metas terreas, abhinc parum flectendo ad orientem in prato iuxta aquam ipsam pervenit ad unam metam terream, que ad occidentem sepefate nobili domine et ad orientem prescripto Demetrio filio Nicolai, deinde directe tendit versus meridiem, pervenit ad unam viam erbosam, secus quam ab aquilone duas metas terreas de novo erexissent et procurator prenotate nobilis domine ulterius non processisset, proponendo dixisset, quod ad continencias instrumentorum literalium eiusdem nobilis domine alios processus dicte possessionarie porcionis ipsius nobilis domine stare permetteret, hoc etiam declarando, quod in aplicacione prenotate ecclesie sancti Nicolai confessoris, ad possessionariam porcionem dicte domine facte, eodem die ereccionis metarum Dominicus filius Mikouch cum Petro filio suo et filii Leonch ac nobiles de Duka, necnon Matheus filius Tiburcii contradixissent prohibendo. Datum quarto die ferie quarte post octavas festi Pasche domini prenotate, anno eisdem M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> sexto. Verum quia prenotati regii et annotati capituli ecclesie Castriferrei homines, in predicta feria quarta proxima post octavas festi Pasche domini, presentibus predictis Petro filio Iwanka actore ac Paulo filio Martini legitimo procuratore prescripte nobilis domine consortis Demetrii filii Nicolai, ad faciem memorate possessionis Nogsomlyou appellate accedendo, vicinis et commetaneis eiusdem universis legitime inibi convocatis accessisse et prescriptam porcionem possessionariam dicte nobilis domine consortis ipsius Demetrii in eadem Somlyo habitam sine diminucione et augmento aliquali, habita prius legitima reambulacione . . . ut sepius est expressum, eidem nobili domine consorti dicti Demetrii, porcione prelibati Petri in priori reambulacione separata et distincta

ipsi Petro filio Iwanka salva remanente, perpetuo possidendam sine preiudicio iuris alieni sub prescriptis metis et metarum cursibus . . . reliquisse, ex serie earumdem literarum iamdicti capituli ecclesie Castriferrei rescripcionalium manifeste reperiabantur; ideo nos unacum baronibus et nobilibus regni nobiscum in iudicio assedentibus, ipsam possessionariam porcionem eiusdem nobilis domine coniugis prenotati Demetrii filii Nicolai in dicta possessione Nogsomlyo existentem, porcione prelibati Petri filii Iwanka, prout in priori reambulacione ipsius possessionis separata et distincta extitisset, salva remanente, sub eisdem metis ac metarum limitacionibus iudiciaria nostra auctoritate ipsi nobili domine consorti Demetrii filii Nicolai et per eam suis heredibus heredumque suorum successoribus adiudicavimus, commisimus et reliquimus perpetuo possidendam . . . sine preiudicio iuris alieni . . . Datum in Wyssegrad, sedecimo die termini reportacionis seriei prenotate, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quinquagesimo sexto.

A pecsétörédékek zöld selyemszálakon függenek; eredetije a N. Muzeumban Közli: Kovács N.

## 301.

1356. Beregszász, máj. 28. Beregrármegye alispánja és szolgabirái bizonyítják, hogy Gersei Chamaz fia Demeter, Péter rárii plebános megöletéséért a red rótt bírságot, a plebános unokaöccseinek megfizette.

Nos magister Nicolaus filius Thome vicecomes magistri Moruchoek comitatus de Bereg et quatuor indices nobilium de eodem damus pro memoria, quod Demetrius filius Chamaz de Gerse iudiciis seu birsagiis in septem terminis racione interfectionis domini Petri plebani de Wary, cum quo coram nobis convictus extitisset, contra Valentinum et Stephanum filios Michaelis nepotes eiusdem Petri plebani de Wary, idem Demetrius de predictis iudiciis nobis et antedictis Valentino et Stephano omnimodam satisfaccionem impenderit . . . Datum in Loppretzaza, sabbato proximo ante Rogacionum, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> sexto.

Zárlatán három pecsét nyomaival; eredetije az Orsz. Ltárban, N. R. A. 68. 14. dipl. oszt. 4616. Közli: Kovács N,

## 302.

*1356. jun. 20. Az egri káptalan előtt, Forró János Euzed nevű abaujvármegyei birtokát, nejének Erzsébetnek Imbregi András leányának, hatvan márkáért eladja.*

Nos capitulum ecclesie Agriensis significamus . . quod magistro Johanne filio Jacobi filii Aladarii de Forrou personaliter ex una, et Stephano dicto Choka filio Dominici de Bedeche pro nobili domina consorte eiusdem magistri Johannis et filia Andree filii Dionisii de Imbreg Elizabet vocata parte ab altera, coram nobis personaliter constitutis, per eundem magistrum Johannem . . propositum extitit . . quod quandam terram suam hereditariam Euzed vocatam in comitatu Abawywar iuxta fluvium Harnad, ut dicitur, existentem, cum universis . . pertinentiis suis specialiterque uno molendino super dicto fluvio Harnad a plaga orientali habito . . tres lapides molares in se continenti pro sublevandis . . quibusdam necessitatibus suis ipsum ad presens urgentibus et maxime pro eo, quia ipsum ad presentem exercitum regalem proficisci oporteret necessario . . vendidisset . . annotate nobili domine consorti sue pro sexaginta marcis grossorum compoti Budensis plene persolutis ab eadem . . sibi et suis heredibus iure perpetuo . . possidendam . . nullum ius . . amplius pro se in eadem reservando, quam quidem quantitatem pecunie eadem domina cum rebus suis scrinalibus, ut dicebat, comparando sibi persolvisset pro terra et molendinis supradictis; insuper obligavit se idem magister Johannes memoratam nobilem dominam et suos heredes ab omnibus racione prefatarum terre et molendini processu temporis inquietare nitentibus . . expedire debere laboribus suis propriis et expensis . . Datum in crastino festi sancte Trinitatis, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo sexto.

Hátlapján pecsét nyomaival; eredetije az Orsz. Ltárban, N. R. A. 949. 5. dipl. oszt. 4620. Közli: Kovács N.

## 303.

*1356. jun. 25. A budai káptalan I. Lajos királynak jelenti, hogy Ujbécsi Dorozló fia János jobbágyai által, a margitszigeti apácáknak kiszolgáltatandó adó dolgában a vizsgálatot teljesítette.*

. . Lodovico . . regi . . capitulum ecclesie Budensis . . literas vestre sublimitatis . . recepimus in hec verba: Lodovicus . . rex . . capitulo ecclesie Budensis . . Dicit nobis et domine regine genitrici nostre . . frater Petrus procurator . . sanetimonialium ecclesie beate virginis de Insula Leporum, quod Johannes filius Dorozlo de Vybeeche tributa per iobagiones suos de eadem Vybeeche antedictis . . dominabus ab eisdem proveniencia dari non faceret, per quod ipsis dominabus non modicum damnum eveniret, de quo eius fidelitati aliis literis nostris mediantibus dedimus vobis in mandatis, ut tributa a prefatis iobagionibus suis de dicta Vybeeche ipsis . . dominabus proveniencia per eosdem dari faciat, si vero aliqua instrumenta habet, mediantibus quibus tributa iobagiones sui ipsis religiosis dominabus dare non tenerentur, tunc eadem instrumenta secundo die octavarum festi sancte Trinitatis nunc proxime venturarum, in presencia regie maiestatis exhiberi debeat, super quo . . mandamus, quatenus predictas alias nostras literas cum presentibus vobis exhibendas per vestrum hominem idoneum eidem Johanni filio Dobožlo (*iqy*) faciat exhiberi et quicumque idem Johannes visis ipsis literis nostris . . responderit, nobis . . rescribatis. Datum in Vysegrad, in vigilia festi Penthecostes, anno domini M<sup>mo</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> sexto. Nos igitur . . pro exhibicione premissarum aliarum literarum vestrarum Johanni filio Dorozlo facienda nostrum hominem . . Andream chori ecclesie nostre clericum duximus transmittendum ad eundem, qui tandem . . nobis retulit eo modo, quod ipse in festo Nativitatis beati Johannis Baptiste proxime preterito, nominato Johanne filio Dorozlo absente, ad populos seu iobagiones eiusdem de Wybeche accessissent, qui ad eiusdem nostri hominis requisicionem respondissent tali modo: quod ipsi tributum dictarum, . . dominarum semper et continue eorum tributariis pacifice et quiete dedissent et sine molestia aliqua solvere curavissent, instrumenta vero nulla se habere dixissent,

nisi si prefatus dominus ipsorum habere dinosceretur super solucione vel non solucione tributū prenotati. Datum secundo die festi nativitatis beati Johannis Baptiste prenotati, anno domini supradicto.

Hátlapján pecsét töredékeivel; eredetije az Orsz. Ltárban. Mon. Po-son. 58—56. dipl. oszt. 4618. Közli: Kovács N.

## 304.

*1356. jul. 4. Az egri káptalan I. Lajos király parancsára, néhai Mihály (Michk) Slavon bán fiát Ákost, a király és Fülöp nádor özvegye által adományozott Somogy nevű birtokba és a podolyai, luchnai és ofalui székesvármegyei rákok birtokába beiktatta.*

. . . capitulum ecclesie Agriensis . . ad universorum noticiam . . volumus pervenire, quod cum nos visis et receptis literis . . regis Lodovici per ipsum nobis destinatis . . magistrum Alexandrum archidiaconum de Pata socium et concanonicum nostrum, cum Jacobo filio Thome de Fyzy homine eiusdem domini regis, ad videndum introductionem magistri Akus filii condam Michaelis bani totius Slavonie . . in quandam possessionem Sumugy vocatam et dominium quorundam tributorum in possessionibus Podolyn, Luchna et Ofalu nuncupatis et in comitatu Scepsiensis, ut dicitur, habitis exigi consvetorum, per eundem dominum regem ac nobilem dominam relictam Philippi condam palatini . . annotato magistro Akus, ut refertur, collatorum faciendam, mandatis regis obedire cupientes . . pro testimonio destinasse-mus, tandem iidem . . retulerunt isto modo, quod ipsi sabbato proximo post festum nativitatis sancti Johannis Baptiste iam preteritum et sequenti dominica accessissent ad facies possessionum supradictarum, ubi ipsi preallegatam possessionem Sumugy et eadem tria tributa cum universis utilitatibus . . statuissent eidem magistro Akus et suis heredibus perpetuo possidenda, nemine penitus tunc contradictore apparente, in cuius quidem eciam possessionis Sumugy et dictorum trium tributorum dominium ipsi comitem Petrum filium Chyte de Belse famulum et officialem ipsius magistri Akus introduxissent, in persona magistri Akus supradicti . . Presentibus tamen Ladislao preposito,

Emerico lectore, Georgio cantore, Nicolao custode dominis, item Andrea de Zemlyn, Dominico de Bursua, Alexandro de Pata, Nicolao de Zabouch, altero Alexandro de Tharcha, Ladislao de Borsod, Benedicto de Pankata archidiaconis et aliis multis . . Datum feria secunda proxima post octavas festi nativitatis sancti Johannis Baptiste, anno domini Millesimo CCC<sup>o</sup> quinquagesimo sexto; regnante Lodovico . . rege . . Nicolao archiepiscopo, ecclesie Cholocensis sede vacante et . . Nicolao . . episcopo Agriensi existentibus.

Piros és sötét ibolya színű selyemsodrton függő pecséttel; az alsó szélén chyrographummal; eredetije az Orsz. Ltárban, Mon. Vet. Budens. 33. 21. dipl. oszt. 4622. Közli: Kovács N.

## 305.

*1356. Déva, jul. 10. Szécsi Miklós országbíró, Geubul fia Jakab kérésére, kinek több birtokát a szászok elpusztították, s bennök tömérdek kárt okoztak, az erdélyi káptalannak meghagyja, hogy a hatalmaskodók ellen vizsgálatot teljesítsen.*

. . capitulo ecclesie Transsilvane . . Andreas voivoda Transsilvanus et comes de Zonuk . . dicit nobis comes Jacobus filius Geubul, quod in festo sancte Trinitatis nunc proxime elapso universi saxones de Kizd ac Erkud et de Radus necnon in tribus villis abbatis de Keerch videlicet de Kereztur, Mesche et de Zenthmiclosteleke commorantes, ex preconcepta malicia ad possessionem suam Haasfalua vocatam armatis manibus potencialiter veniendo domos suas in eadem habitas concremassent, bona sua, que in eisdem reperissent, penitus abstulissent, dominam vero consortem suam cum tribus puellis, filiabus eiusdem Jacobi, verbis illicitis tetigissent occidereque voluissent, dicta domina cum dictis filiabus suis ad ecclesiam suam in dicta Haasfalua constructam ante ipsos cointrassent, confractis ianuis dicte ecclesie universas res suas mobiles et immobiles, que ad dictam ecclesiam asportassent prorsus abduxissent, adhuc in eo non contenti dicti saxones ad aliam possessionem suam Saard vocatam veniendo, ostium ecclesie in eadem habite confregissent, eciam universas res suas et alia clenodia domus sue centum

marcas valentes per omnia auferri fecissent. Item feria tertia proxima post dictum festum sancte Trinitatis ad villam Boda vocatam venientes, ecclesiam in eadem habitam destruxissent, ostium conservatorii eiusdem ecclesie infregissent, universa sua instrumenta et literarum munimenta, que super possessionibus suis fuissent confecta et emanata auferendo, secumque abduxissent; amicitiam vestram presentibus requirimus reverenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo presente Valentinus de Herpey, vel Paulus filius Andree de Tunughy, sive Nicolaus filius Dominici de dicta Saard, aliis absentibus homo noster ab omnibus quibus decet et licet palam et occulte diligenter investigando . . . sciant . . . de premissis omnimodam veritatem, et post hec sicut vobis exinde veritas constiterit premissorum vestris in literis nobis amicabiliter rescribatis. Datum in Dewa, die dominico proximo ante festum beate Margarethe virginis et martyris, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> sexto.

Zárlatán pecsét töredékeivel; eredetiye az Orsz. Ltárban, dipl. oszt. 29429. Közli: Kovács N.

---

306.

*1356. Visegrád, jul. 10. Szécsi Miklós országbíró az egri káptalannak meghagyja, hogy Bátori Bereczk fia Miklós és Lökös fia Péter Bereczk unokája s Benedek fia Pouch közt megejtett osztály alkalmával, Ábrány nevű birtokban Pouchnak jutott peres földrész iránt, újból vizsgálatot teljesítsen.*

. . . capitulo ecclesie Agriensis . . . comes Nicolaus de Zeech iudex curie . . . comitatusque de Turuch tenens honorem . . . declaramus, quod cum iuxta continenciam priorum literarum nostrarum modum et formam iudicii nostri exprimencium, Egidius filius Erne de Mark, pro parte magistrorum Nicolai filii Briccii et Petri filii Leukus filii eiusdem Briccii de Batur actorum, item Nicolaus de Tordas, pro parte Pouch filii Benedicti in causam attracti homines regii, presentibus testimoniis vestris in octavis festi Penthecostis proxime preteritis, ad faciem possessionis Abram vocate accedendo, vicinis et commetaneis eiusdem legitime convocatis et partibus vel earum legitimis procuratoribus

presentibus privilegioque domini nostri condam palatini modo iudiciario conspectui presentato, per ipsum Pouch vel suum legitimum procuratorem inibi in specie exhibendo, quandam possessionariam porcionem eiusdem Pouch in forma divisionis per eosdem magistros Nicolaum et Petrum ac alios fratres ipsorum sibi datam et collatam, iuxta continenciam preexhibitarum literarum privilegialium reambulare reambulataque hoc, si quidam locus in quo arbores fructiferas ipsi magistri Nicolaus et Petrus per ipsum Pouch succisas et extirpatas fore retulerant, in loco communi territorii eiusdem possessionis Abraam existeret, vel inibi nemus fuisset et in loco sessionali eiusdem Pouch, eidem iuxta premissarum literarum privilegialium ipsius domini palatini cesso, esset vel existeret et sic pro sessionum ampliacione et augmentacione iobagionum suorum, idem nemus dictus Pouch extirpasset et eradicasset (pro) ut plenius et prolixius in eisdem prioribus literis nostris declaratur . . conscienciose . . conspicere debuissent, et post hec tocius facti seriem, prout expediens . . fieret, ad octavas festi nativitatis beati Johannis Baptiste tunc proxime affuturas regie maiestati . . rescribere debuissetis. Denique ipsis octavis festi nativitatis beati Johannis Baptiste occurrentibus, predictus magister Nicolaus filius Briccii pro se personaliter, pro ipso autem magistro Petro Andreas de Pelis . . ab una, et idem Pouch personaliter parte ex altera ad nostram accedens presenciam, literas vestras super premissis regie excellencie rescriptas, nobis presentarunt inter cetera declarantes, quod vos . . cum prenotatis Egidio de Mark et Nicolao de Tordas hominibus regis, vestros homines . . dominum Thomam presbyterum chori vestri pro parte memoratorum Nicolai filii Briccii et Petri filii Leukus magistrorum actorum, item magistrum Nicolaum literatum, Dorffy (. . .) dictum, subnotarium vestrum, pro parte ipsius Pouch filii Benedicti ad causam attracti, transmisissetis pro testimoniis ad premissa exequenda, qui quidem . . retulissent isto modo, quod ipsi in dictis octavis festi Penthecostis iam preteritis accessissent ad facies possessionis Abraam supradicte, et licet ipsi cum eisdem hominibus regis in facie dicte possessionis comparentes, iuxta adiudicacionem nostram . . ac etiam continenciam preallegati privilegii eiusdem domini Nicolai palatini bone memorie, per prefatum Pouch filium Benedicti in specie

inibi exhibiti, omnia premissa . . suo modo perficere presto fuissent . . tamen quia propter mocionem presentis exercitus regalis, absentibus magistro Petro filio Leukus, Ladislao et Georgio filiis Johannis filii eiusdem Briccii, nec non vicinis et commetaneis pretaxate possessionis Abraam, qui contra indifferentes in eodem exercitu regio pro tunc fore dicerentur, in facto dictarum reambulacionis, revisionis ac intuicionis nemorum et arborum fructificancium bono modo procedere nequivissent, ideo ipsi abinde ad vos reversi fuissent sine perfeccione aliquali . . Quarum literarum exhibicionibus factis, ipse partes super premissis iusticie complementum per nos impertiri postularunt; verum quia premissa omnia inter ipsas partes iuxta seriem vestre adiudicacionis ac seriem prescriptarum vestrarum literarum fienda, propter absenciam predictorum Petri filii Leukus Ladislai et Georgii filiorum Johannis, nec non aliorum vicinorum et commetaneorum ipsarum parcium, ex serie predictarum literarum (. . . . .) reperiebamus (. . . . .) premissa homines regii et vestra testimonia (. . . . .) nobis transmitti debere videbatur, ideo vestram amiciciam . . requirimus . . quatenus vestros mittatis homines pro utrisque partibus pro testimonio fidedignos, quibus presentibus Paulus de Kudey vel Petrus filius Nicolai de Mogh aut Michael filius alterius Nicolai de Bagach seu Egidius filius Erne de Mark pro parte eorundem magistrorum Nicolai et Petri actorum, item Jacobus filius Deseu de Chaba vel Nicolaus de Tordas sive Gregorius filius Thome seu Stephanus filius Adriani pro parte eiusdem Pouch in causam attracti aliis absentibus homines regii, in octavis festi Omnium Sanctorum nunc venturis ad faciem predictae possessionis Abram vocate, vice iterata accedendo predictoque privilegio ipsius domini Nicolai palatini per ipsum Pouch . . inibi in specie exhibito premissam possessionariam porcionem eiusdem Pouch in forma premissae divisionis sibi per eosdem magistros Nicolaum et Petrum ac alios fratres ipsorum, ut premittitur . . collatam, iuxta continenciam preexhibitarum literarum privilegialium reambularent, reambulatoque hoc, si ipse locus, in quo arbores fructiferas ipsi magistri Nicolaus et Petrus per ipsum Pouch succisas et extirpatas fore referunt in loco communi territorii eiusdem possessionis Abram extiterint vel inibi nemus fuerit et in loco sessionali eiusdem

Pouch eidem iuxta premissarum literarum privilegialium ipsius domini palatini cesso, extiterint et pro possessionum ampliacione et augmentacione iobagionum suorum ipsum nemus dictus Pouch extirpaverit et eradicaverit . . conscienciose . . conspiceant et post hec tocius facti seriem . . ad quindenas residencie exercitus regii nunc proxime moti (. . . . .) rescribatis maiestati. Datum in Vissegrad, decimo die termini prenotati, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> L<sup>mo</sup> sexto.

Zárlatán pecsét töredékeivel; eredetije az Orsz. Ltárban, dipl. oszt. 30663 Közli: Kovács N.

---

307.

*1356. jul. 22. A pécsi káptalan előtt, Körtevényesi István fia Jakab vallja, hogy a körtevényesi patakon levő malomhelyen malmot épített, melynek negyed részét fivérének Bakó fának Istvánnak engedte át.*

Nos capitulum ecclesie Quinqueecclesiensis memorie commendamus, quod Jacobus filius Stephani de Kurthueles, ad nostram personaliter accedendo presenciam extitit confessus . . quod licet ipse in quodam loco molendini in rivulo eiusdem ville habito, a pluribus temporibus edificiis destituto, suis laboribus et expensis molendinum preparari fecerit, tamen quia Stephanus filius Bakou fratris sui carnalis, in ipso loco molendini iusto titulo porcionem habuisset et haberet, ideo ipse quartam partem eiusdem molendini cum suis utilitatibus eidem Stephano filio Bakou restituisset . . perpetuo per eundem possidendam . . preterea pro quodam debito, quo eidem Stephano teneretur, assumpsisset sibi dare mediam marcam in octavis festi Omnium Sanctorum nunc venturis, penam dupli incurreret, si ipsum terminum in solvendo obmitteret . . Datum in festo beate Marie Magdalene, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo sexto.

Hátlapján pecsét nyomaival; eredetije az Orsz. Ltárban, N. R. A. 1711. 13. dipl. oszt. 4624. Közli: Kovács N.

---

## 308.

1356. Gömör, jul. 25. Gömör vármegye alispánja és szolgabirái, Derecki Bebek Istvánt és Györgyöt, Szkárosi Miklós fia László Strázsa máskép Dornómelleke nevű birtokának elfoglalásától intetik.

Nos magister Johannes filius Kemen vice magistri Konya comes comitatus Gumuriensis et indices nobilium de eodem damus pro memoria, quod cum Nicolaus filius Johannis de Sarufalva mediante sigillo nostro, ad petitionem magistri Ladislai filii Nicolai de Scarus, infrascriptam prohibitionem faciendam, pro homine nostro deputatus fuerat, ad nos reversus nobis retulit eo modo, quod ipse feria tertia proxima ante festum beati Jacobi apostoli ad faciem possessionis eiusdem magistri Ladislai Straza et aliter Dornomelleke vocate accedendo, magistros Stephanum et Georgium dictos Bebek de Deresk, necnon iobagiones suos de eodem publica et manifeste ab usufructuum et quarumlibet utilitatum eiusdem supradicte possessionis percceptione prohibuisset, iusticia provincie requirente. Datum in villa Gumur, feria secunda scilicet in die festi beati Jacobi apostoli, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> sexto.

Zárlatán két pecsét maradványaival; eredetije a N. Muzéumban a Hanvay ca. Itárában.

## 309.

1356. aug. 1. A kolosmonostori convent Domokos alvajdának jelenti, hogy Recsey Lőrincz fia János s Kamarási Kalacs és Bálint nejeik között, Recse, Bäre és Zengel nevű birtokokban osztályt nem tehetett.

. . Dominico vicevoivode Transsilvano conventus monasterii beate virginis de Clusmunustra . . Noveritis nos literas vestras recepisse in hec verba . . conventui ecclesie beate Marie virginis de Clusmunustra . . Dominicus vicevoivoda Transsilvanus . . quod cum iuxta continenciam literarum prorogatoriarum nobilis viri Stephani quondam vicevoivode . . Johannes filius Laurencii de Reche, contra nobiles dominas consortes Kalach et Valentini de Kamaras filias videlicet . J . hannis dicti Chente in

octavis festi Penthecostis proxime preteritis peremptorie responsurus, super facto videlicet satisfaccionis possessionariarum porcionum ipsarum in possessionibus Bare et Zengel unacum domina ava earundem dominarum datis, ipsis (p . . . .) divisionali tangencium, ac super facto quarte filialis . . matris ipsarum ipsas in possessionibus Reche maiori et minori item Paluara Kerezur (*igy*) Nok et Tamasteleke vocatis iure naturali tangentes, necnon super factis quarumdam terrarum a patre earundem dominarum relictarum, prout in literis iudicum nobilium comittis de Clus eidem Stephano quondam vice voivode rescripcionalibus vidimus contineri, coram nobis comparere debuisset, tandem ipsis octavis advenientibus licet Michael filius (Ch . pud) in persona eiusdem magistri Johannis filii Laurencii . . astiterit, tamen ad ternam nostram requisicionem contra predictas dominas (. . . .)avit, sed simpliciter ipsam causam prolongari postulabat; et quia in literis memorati Stephani quondam vicevoivode Transsilvani per partes exhibitarum reperiebatur, ut idem magister Johannes filius Laurencii in adquisicionibus ipsarum (. . . . .) superius declaratis, se in nullo contraire indicasset, ideo una cum regni nobilibus in nostra (. . . . .) aria nobiscum consedentibus, taliter decrevimus iudicantes, quod Georgius filius Jacobi de Jara, Gallus filius Both, comes Mark de Zaua et Johannes dictus Bagar de Corpad homines nostri specialiter ad hoc deputati, in die festi beati Jacobi apostoli proxime nunc venturis unacum vestro testimonio . . ad facies dictarum possessionum Zengel et Bare accedendo, vicinis et commetaneis earundem legitime convocatis et ipsis ac aliis probis et nobilibus viris per partes adducendis presentibus. possessionariam porcionem matris earundem nobilium dominarum ipsas in porcione possessionaria ipsius Johannis filii Laurencii in dictis duabus possessionibus Bare et Zengel habita tangentem, metali distincione ab invicem distingendo, idem homines nostri presente vestro testimonio statuatur eisdem dominabus perpetuo possidendam, cum omni plenitudine sui iuris, deinde ad facies possessionum predictarum Reche maioris et minoris accedendo, de quarta filiali nobilis domine matris earundem dominarum ipsas in eisdem possessionibus Reche et ad easdem pertinentibus de iure tangentes, modo premisso satisfaccionem

impendant regni consuetudine requirente, si per quempiam non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui comparuerint, iidem homines nostri sub vestro testimonio, contra easdem nobiles dominas ad nostram citet presenciam ad terminum competentem rationem eorum contradiccionis reddituros, et post hec tocius facti seriem nobis in vestris literis . . . rescribatis. Datum in Sancto Emerico, secundo die octavarum festi Penthecostes predictarum, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> sexto. Nos igitur . . . unacum Johanne dicto Bagar de Corpad homine vestro predicto per vos deputato, fratrem Nicolaum sacerdotem de medio nostri pro testimonio transmisimus ad premissa . . . exequenda, tandem ad nos reversi . . . retulerunt, quod ipsi in die festi beati Jacobi apostoli proxime nunc preteriti, videlicet termino per vos assignato, ad facies predictarum possessionum personaliter accessissent, alii vero homines vestri, quos nominatim imposuistis, ipso termino per vos deputato interesse non potuissent; et quia predicti homines vestri alii eciam nobiles adesse non potuissent, ideo propter paucitatem personarum ipsam causam divisionalem, ut superius premissum est, ad congregacionem generalem domini voivode Transsilvani et comitis de Zonuk proxime nunc celebrandam domini vestri, sine omni gravamine birsagii statu priori permanente commisissent, ut idem dominus voivoda Transsilvanus et vos (. . . . . um) partibus predictis dare velit. Datum in octavis festi predicti, anno domini ut supra.

Zárlatán pecsét nyomaival; eredetije az Orsz. Ltárban, dipl. oszt. 28,909. Közli: Kovács. N.

---

310.

1356. Treviso, aug. 3. I. Lajos király, Ónod nerű Borsod vármegei birtokot, Beulchi Domokos fiának Zudar Péternek, valamint István, Mihály, Simon, György, János és Imre testvéreinek, új adomány czímén adományozza.

Nos Lodovicus . . . rex . . . significamus . . . quod magister Petrus Zudor dietus, filius Dominici filii Dionisii de Beulch, iuvenis au (. . . . .) ad (. . . . .) in presenciam nostre maiestatis

suas fidelitates et servicia nostre maiestati exhibitas et impensa, proponens et declarans ac in memoriam nostre reducens serenitati, possessionarias porciones quondam Stephani filii Pauli filii Jacobi de Olnad, specialiter predictam possessionem eiusdem Olnad vocatam, in comitatu Borsodiensi existentem, que etiam (. . . . .) raticio priori et tandem empcionis titulo ipsum tangere dinosceretur, asserens predictum Stephanum filium Pauli filii Jacobi sine herede decessisse et ex eo possessiones eiusdem (. . . . .) a regis devolutas extitisse, a nobis sibi, item Stephano, Michaeli, Simoni, Georgio, Johanni et Emerico fratribus suis dari et conferri perpetuo postulavit. Nos itaque, qui ex innata re (. . . .) fidelitates et servicia quorumlibet animo metiri debemus pietatis et his, quos opera sue virtutis regali remuneracione dignos efficiunt, grata debemus reddere premia meritorum servi (. . . .) meritis dicti magistri Petri, quibus ipse in plerisque nostris et regni nostri negociis et expedicionibus prosperis et adversis summa sollicitudine et votiva animadversione continue lateri nostro adherendo (. . . . .) indesinenter complacere in memoriam reductis, universas possessiones et porciones possessionarias, specialiter prefatam possessionem Olnad vocatam, quondam pretacti Stephani filii Pauli hominis sine herede (. . . . .) ut premittitur, etiam titulo empcionis contingentem, ubique et specialiter in dicto comitatu Borsodiensi existentes, cum omnibus suis . . . pertinenciis . . . sub suis veris metis (. . . . .) quibus ab olim habite extiterant et possesse, eidem magistro Petro dicto Zudor et per eum Stephano, Michaeli, Simoni, Georgio, Johanni et Emerico fratribus suis uterinis ac ipsorum heredibus . . . eo iure, quo ad nostram collacionem pertinere dinoscuntur, nove donacionis nostre titulo . . . contulimus perpetuo . . . possidendas . . . salvis iuribus alienis . . . Datum in Trevisyo, in festo invencionis corporis sancti Stephani prothomartyris, anno domini Millesimo trecentesimo quinquagesimo sexto.

Hátlapján a nagy királyi pecsét nyomaival; eredetije az Orsz. Ltárban, N. R. A. 1538. 23. dipl. oszt. 4625. Közli: Kovács N.

## 311.

*1356. aug. 4. I. Lajos király Anych aszonyt, Fonyi Balázs leányát Zudar Péter nejét, atyja birtokaiban fiasítja.*

Lodovicus . . rex . . ad universorum noticiam . . volumus pervenire, quod cum nomine nobilis domine Anyth vocate filie quondam Blasii de Fony supplicatum in eo extitisset nostre maiestati, ut quia . . predictus Blasius de Fony pater suus sine herede sexus masculini decessisset . . ipsam solam relinquendo, ideo ex benignitate regia et gracia speciali predictam dominam, in dicti Blasii de Fony patris sui heredem instituere et universarum possessionum eiusdem nostre collacioni pertinencium successorem sicut filium preficere et creare dignaremur. Nos siquidem ex innata liberalitate regia pro fidelitatibus et magnificis obsequiorum meritis, quibus dictus Blasius de Fony pater domine memorate, olim . . Karolo regi . . in cunctis suis et regni sui negociis variis personarum periculis se submitiendo meruit complacere, ut relatibus fidelium nostrorum innotuit nostre maiestati, volentes nunc in sua persona pro premissis suis obsequiosis meritis predictae nobili domine regio occurrere cum favore et per opportuna subsidia respondere, eandem gracia speciali regia extollendo, licet non ignoremus, quod possessiones eiusdem Blasii, ipso sine herede sexus virilis decedente, ex approbatissima consvetudine regni nostri manibus nostris regis existunt devolute, ne tamen premissa obsequentissima merita dicti Blasii, iamdicto patri nostro regi exhibita, inremunerata maneant et ingrata, et ne bona et possessiones eiusdem Blasii de Fony patris dicte domine, eodem Blasio heredum solacio virilis sexus exorbato, ad manus contingat pertingere alienas, dominam memoratam in universis possessionibus et iuribus possessionariis dicti Blasii patris sui quoquomodo vocitatis et in quibusvis comitatibus constitutis, quondam ipsum contingentibus instituimus, constituimus, preficimus et creavimus verum et legitimum heredem tanquam filium naturalem legitime ex ipsius femore descendente, auctoritate regia et virtute ac gracia speciali possessiones universas supradictas nove nostre donacionis titulo in ipsam dominam suosque heredes cum ple-

nitudine sui iuris transferentes, quam quidem gratiam predictum Blasium patrem ipsius domine et predicta sua filia eciam a . . domino Karolo . . rege . . impetrasse novimus et efficaciter obtinuisse ambo dum vivebant; verum quia eadem domina filia dicti Blasii magistro Petro Zudar castellano de Gyozgyeur fidei nostro et dilecto demum nupta extitit, ideo nos pensatis fidelitatibus et fidelium serviciorum laudedignis meritis dicti magistri Petri, quibus idem omni conaminis sui nisu locis et temporibus opportunis nostre studuit complacere maiestati et se preteritis suis coetaneis reddere graciosum utique et acceptum, intercessibili supplicatione dicte nobilis domine sue consortis . . nos inducente et plenario consensu eiusdem et assensu ad id accedente, pretactas possessiones et possessionarias porciones dicti Blasii de Fony ubilibet habitas et quovis nominis vocabulo vocitatas, sub eisdem utilitatum integritatibus, metis et terminis, quibus eedem per ipsum Blasium habite extiterunt et possesse, sicut pretacte domine sue sic eidem magistro Petro suisque filiis et heredibus . . exclusis omnibus suis fratribus, nove donacionis nostre titulo perpetue . . conferimus ita, ut predicta domina et idem magister Petrus ac sui heredes legitimi ex ea descendentes, non obstante consuetudinaria lege regni nostri, que non nisi filium permittit succedere in hereditatem patriam, tanquam verus heres et filius legitimus dicti Blasii de Fony, ex presenti nostra gracia instituti, constituti et creati in universarum possessionum et possessionariorum iurium dicti Blasii ubique existentium et quoquomodo vocitatorum, necnon cunctarum utilitatum et pertinenciarum earundem dominium merum et sincerum perpetue possidendarum succedant et easdem irrevocabiliter, premisso titulo graciae nostre ipsis facte, possideant pacifice et quiete, salvis iuribus preter dictam gratiam alienis, tali conditione mediante, quod si ipsum magistrum Petrum divino volente iudicio absque heredum solacio ab hac luce decedere contingat, tunc dicta domina consors sua filia ipsius Blasii de Fony, sepredictas possessiones suam usque vitam pacifice possideat et quiete, mortua autem ipsa domina dicte possessiones et quelibet iura possessionaria dicti Blasii in plenum ius, dominium et proprietatem fratrum ipsius magistri Petri uterinorum (. . . . .) devolvantur ex premissa donacionis nostre serie perpetue possi-

«denda et habenda . . Datum per manus . . Nicolai episcopi Zagradiensis aule nostre vicecancellarii . . anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo sexto, pridie nonas Augusti, regni autem nostri anno quinto decimo, venerabilibus \*

A pecsétöredék vörös és zöld selyemsodraton függ. a megerősítő záradék 1364. dec. 17. «pro magistro Petro Zudar» kérésére lett rávezetve; eredetije az Orsz. Ltárban, N. R. A. 604. 32. dipl. oszt. 4627. Közli: Kovács N.

## 312.

1356. Fejértó, aug. 13. Szabolcs vármegye alispánja és szolgabirái bizonyítják, hogy Semjéni Lengyel János fia László azért, hogy Kállai Iván fiának Demeternek egyik szolgáját elfogatta, a négy forintra le szállított birságot megfizette.

Nos magister Briccius de Cantor vicecomes de Zabolch et iudices nobilium de eodem memorie commendantes, quod magister Ladislaus filius Johannis dicti Lengel de Semien in quibus iudiciis (tgy) birsagiorum, videlicet in iudicio pacis, quam habuit super captivacione Andree servientis magistri Demetrii filii Iwan de Kallo, ac aliis iniuriis cum eodem Demetrio habebat, easdem gravamina iudiciorum in quatuor florenis duximus relaxandum et easdem quatuor florenos nobis persolvit, ut debebat, et est expeditus tenore presencium mediante. Datum in Feyrtho, sabbato proximo ante festum Assumcionis virginis gloriose, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> L<sup>mo</sup> sexto.

Hátlapján három gyűrűs pecséttel; eredetije a N. Muzeumban a Kállay ca. ltárában.

## 313.

1356. sept. 20. Körös vármegye főispánja előtt, Vlkoy fia Salamon, körösi nemes várjobbágy, nejjével együtt, Kemnichyche és egyéb körös-vármegyei birtokait, János fiának Dénesnek eladja.

Nos Paulus magnus comes Crisiensis et castellanus de minori Kemluk, ac Nicolaus filius Demetrii comes terrestris

\* Következnek az egyház és országnagyok nevei l. Fejér Gy. i. h. IX. 2. 480, 481. ll. azzal a különbséggel, hogy az erdélyi püspöki szék ekkor már üresedésben volt.

Crisiensis . . declaramus, quod Salamone filio Wlkowy nobile iobagine castrensis (*igy*) Crisiensis de Kemnychyche una cum domina consorte sua Berus vocata ab una, nec non magistro Dionisio filio Johannis filii Johannis filii Ink parte ex altera coram nobis personaliter constitutis, idem Salamon filius Wlkowy confessus extitit . . quod quia ipse divinitus masculo heredum solacio undique esset destitutus, et etate senectutis et caniciei aggravatur, senciens se absque subsidio humano seu sustentamento boni commodo statum et exitum sue vite non bene constare, obhoc ipse providendo universas possessiones et possessionarias porciones suas in eadem Kemnichyche et alias ubilibet in dicto comitatu Crisiensi existentes et habitas, ipsum contingentes cum quibuslibet earum utilitatibus . . in facie earumdem existentibus . . necnon eadem domina Berus consors sua dotem et res parafernales suas de eisdem legitime sibi provenientes, ratione previa, tum ex sagaci et provida cura eiusdem magistri Dionisii sibi indefense (*igy*) et absque intervallo exhibita et in posterum exhibenda, tum sincere sue mentis ex affectu, atque pro viginti marcis denariorum promtorum ab eodem plene habitis et receptis, prefato magistro Dionisio filio Johannis et per eum suis heredibus . . vendidisset et tradidisset perpetuo . . possidendas . . ita videlicet, quod idem magister Dionisius, ut assumsit, vel sui successores ipsum et dominam consortem suam usque vitam eorumdem in dictis possessionibus . . conservare teneretur, salva tamen et excepta in eisdem quarta parte puellari filiarum suarum Katherina et Anthola vocatarum, quam ipsis sub tutela et tuicione ac conservacione eiusdem magistri Dionisii locando pure reservasset. Datum feria tertia proxima post festum Exaltacionis sancte crucis, anno domini Millesimo CCC<sup>mo</sup> L-mo sexto.